Quartū ē erprobabilis accusatio. facit enī accidia
hoiez erprobatiōē dignū. Unde dicitur puer. xxiii.
Usqzquo piger dormis? Et iō ad ſuſionē ſue negligē
tie mutiſ ſocios in ſcola formice ad diſcendū. Juxta
illud qd̄ ſcribiſ puer. vi. Ade ad formicā opiger. Et
ſatis ē hoī magna cōſuſio q̄ oporteat eū ad ſcereatā
paruo ⁊ deſpecto magiſtro. **E**t nota q̄ pigritia/vl
negligētia est precipue repreheſibilis in dece casib⁹.
Primo quando est magnum iter ⁊ tempus breue
ſic nos habemus magnuſ iter ſcz vſqz ad celū. Juxta
quod dictum eſt helye. **T**ertii regi. xix. Grandis enī
reſtat tibi via ⁊ tempus eſt valde breue. ſ. vita noſtra
que eſt quaſi traſiitus vmbre. vt dī ſapie. v.

Secundo eſt repreheſibilis negligētia/ quādo q̄s
expectatur a magiſtris ⁊ pigritat venire. ſic nos picu
loſe pigritamus: qui expectamur ab āgelis ⁊ ſacris
Tertio qn̄ quis vocaſ ad magna: ſic nos pigritari
eſt picuſtū. qz vocamur ad magna. ſ. ad regiū celoz
Quarto qn̄ multa ipedimenta ſunt in via: ſic nos
nullomodo debemus pigri eſſe. quia viam noſtrā im
pediunt tentationes diuerſe.

Quinto quādo res impignorata nō redimitur in termino. sic nobis periculosū est si negligam⁹ aīam redimere q̄ est ipignorata diabolo p̄ pctū delectatōe⁹
Quarto qñ prescriptio ē ppe terminū suū. sic nobis est valde piculosuz/cū dyabol⁹ p̄scriperit hoīem seu aīam per pctā multo t̄pe. si nō inq̄etetur ei⁹ p̄scriptio scz lachryma/cōfessione/t̄ orōne. ⁊ hoc ante terminuz p̄scriptiōis. s. atē diē mortis. qd̄ dī eccl̄iastici. xvii. Dñ mortē p̄fitere Et itex. Alius t̄ sanus p̄fiteris.

Quarto: qñ quis cecidit in turpē locū. turpis enī locus in quē cecidimus: est peccati⁹ qd̄ ē quid turpis simū. ⁊ iō non debem⁹ esse pigri ad surgendum.

Quarto: quādo magnū donū offertur. Hoc donū est diuina gratia. ⁊ si illud negligim⁹ accipere: hec ne gligentia est valde periculosa.

Quarto: qñ quis est in magno piculo nisi ei succurratur/est valde piculosuz ei: sic negligentia valde periculosa est hoī pigro. nisi enī cito aīe sue succurrat que est in periculo infernalis precipitii.

Quarto: qñ tēpus est plantādi arbores ⁊ nō plan tantur putādi vineas ⁊ nō putan⁹ seminādi agros et nō semināti metēdi messes ⁊ nō metūtūr/ domandi aīalia ⁊ nō doman⁹/ curādi vulnera ⁊ nō curantur/ la uandi vesteſ ⁊ nō lauātūr/saliēdi carnes ⁊ nō saliunt

In oībus istis est valde piculosa pigri negligentia: ⁊ merito sunt reprehēsibiles: q̄ in istis specialiſ sūt negli gētes. Est enī mō t̄ps ad oīa p̄dicta spūalit̄ faciēda. Hūc enī est t̄ps plantādi per caritatis radicationem putandi per pctōz ḥfessionē/serēdi per elemosynaruz largitionē/ metēdi per bonoz operz accumulationem Domandi aīalia per carnis mortificationē/cur andi vulnera per penitētie medicationē/ lauādi vesteſ per

De gula

fo. xv.

Iachrymarum effusionem saliendi carnes per cōtinē
tie satisfactionem. **H**ec enī decē predicta sunt que op̄
fieri cito. vt dicitur apocalipsis primo capitulo.

Filie accidie sunt quindecim. scilicet.

Tepiditas.

Mollicies.

Somnolentia.

Ociositas.

Dilatio.

Carditas.

Hegligentia.

Impseuerātia.

Remissio.

Dissolutio.

Ignanitia.

Anderotio.

Trifsticia.

Cedū vite. et

Desperatio.

De gula. viii. ca.

Gula est imoderatus appeti-

tus edendi et potandi. **D**e gula nota specialiter tria. s.

Lypum reprobandum.

Mannum lamentandum.

Partum detestandum.

Gula multis reb⁹

detestabilib⁹ sparat

CPrimo ē squinātia similis. nā squinātia ē morb⁹
gutturis et cito suffocat hoīem. sic gula q̄ ad litterā ē
gutturis vice: facilis strāgulat hoīem per petītū. **U**n
dī ecclastici. xxvii. **P**rop̄ crapulā multi obierunt
morte q̄ duplicit. s. morte nature/culpe/sifamie/et gehē
ne. **C**edō sparat morbo regio. nā ille morb⁹ req̄
rit magnas expēsas et inde dicit regius/q̄ soli reges

et holes potētes p̄fit specialiter sufficere ad expētas
tā grādes. sic gule viciū est tā magnaꝝ expēsaꝝ q̄
vix pōt ei aliqd sufficere. **H**ā dī ecclias̄tes. vi. **O**is la-
bor hoīs est in ore suo. i. quidquid ex labore acquirit:
ore suo gulose consumit.

Quarto p̄parat bolismo. nā bolissimus est cauinus
appetitus q̄ interficit hoīem gulosoꝝ. q̄ nō pōt satiari
sic gula maledicta ad modū appetit⁹ canini ite rficit
gulosoꝝ qui nunq̄ pōt satiari. **E**nī dī puer. xiii. **V**en-
ter impiorum insaturabilis.

Quarto p̄parat gulosoꝝ saccōptuso vel p̄forato in
fundo qui q̄tūcūqz ex vna pte acq̄rit: tñ ex altera
pte pdit talis saccus est gulosoꝝ hō qui ex vna pte hz
coquinā adiplendit ventrē: et ex altera latrinā ad eam
cuandis. **E**t statim est miser hō qui semp̄ est dedit⁹ tam
vili officio. **E**nī dī. **A**ggei. i. qui mercedes congrega-
uit et misit eas in saccō pertuso.

Quinto gulosoꝝ p̄parat porco. nā porc⁹ ē aīa! deditū
gule. dyabol⁹ aut̄ nutrit et ip̄iguat porcos et bacheos
suos. i. gulosoꝝ: vt postea ad fumum ifernū ponat / vt
eos in eternū deuoret et pascat. **E**nī dī 2 Mat. viii. **T**i
ellicis nos hinc: mitte nos in porcos. i. in gulosoꝝ.

Quarto p̄parat gula freno. nā sicut sessor ducit equū
quocūqz voluerit / post q̄ ip̄mifrenauerit: sic gula du-
cit gulosoꝝ ad oīne pctiū. ex quo hōvicio gule ifrena-
ri se p̄mittit. Ideo de guloso dī in psal. **I**n chamo et
freno marillas eorum constringe.

Quarto gulosoꝝ p̄parat esau. q̄ p̄ cibo lēticule vē
dedit p̄mogenita sua. sic gulosoꝝ p̄ gula vendūt p̄mia
eterna. **H**ā dī treuox. i. Dederūt qqz p̄ciosa pro cibo

Quarto p̄paratur pisci et aui. nam sicut pisces per
guttur capitū cū hamo / et auis per collū cum laqueo

De gula

fo. xvi.

tenetur: sic gulosus per guttur et collum capitur gule
vicio. Et precipue inter aues gulosus similis est quibus
pinguis propter tria specialiter.

Gratioso quippe quia avis pinguis non potest multum
alte volare: sic gulosus nec celestia desiderare.

Gratis avis pinguis: sicut sunt coturnices in vindemiis
qui sunt bene pingues: de facili capiuntur ab accipitre
sic hoies dediti gule facile vincuntur a tentatione.

Gratiosa sicut avis pinguis. scilicet accipiter qui est bene satur
non vult venire ad manum domini quoniam cunctis sibi ostenduntur
carnes: sic gulosi fugiunt manus dei: quoniam ostendat
eis carnes rubeas. scilicet buntur passionis Christi ventro.
xxii. dicitur de gulo. In crassatus impinguatus/dilata-
tus: dereliquit deum factorem suum.

Gloria parvulus gulosus cani qui dicit cecus in lutum
Nam canis ducens cecum propter os quod videt in luto: du-
cit cecum in luthi. sic gula ducit gulosum in luthi. scilicet in immunitate
diciam peccati. Et iustus suadet sapiens. Ecclesiastici. xviii.

Post concupiscentias tuas non eas.

Gloria gule sunt specialiter sex.

Gratiosa est metus brutalitas quartus ad rois defectus
Nam dicitur secundum petri. ii. Hi. scilicet gulosi sunt velut irrationalia
bilia pecora: et etiam qui sunt ad defectus a passione. Nulla
enim a passione mouetur gulosus ad pauperem et afflictum
ac si esset ait alius brutalis. Unde dicitur amos. vi. Bibentes vinum
in phiala nichil compatiebantur super contritione Ioseph. i. pauperis. Exemplum de divite epulone. Nunc
xvi. qui non est compassus lazaro: cui tamen compatie
bantur canes eius ulceralingendo.

Gloria est corporis infirmitas. Nam dicitur ecclesiastici. xxxvii:
In multis escis non deerit infirmitas. et etiam mors
triplex secundum nature culpe et gehenne.

Clerecum est oris loquacitas sicut patet de herode
qui in iuino temere pmissit: et iuravit saltatrici puelle
se datur quidquid peteret. et ad petitionem eius precepit
amputari caput iohannis baptiste. Marci. vi.

Cuartum est in opia rex. exemplum defilio prodigo qui dissipavit
pauit oia bona sua: quousque fuit ita paup ex cupiebat
de siliquis porcoz satiari/ qui id est fursus secundum alii
quos/ et secundum alios cortices fabarum.

C Quintum est carnis luxuria. nam ex vicinitate membrorum
scz vetriss et genitalium: intelligit se federatio vicioz. id
dicitur hieron. v. Naturavit eos: et mechati sunt.

C Sextum est: cordis stulticia. Unus dicit puer. xx. Qui
cuique his delectatur: non erit sapiens. Osee. iii. dicit quod
vinum et ebrietas auferunt cor. **C** Filie gule sunt dues scz
Castrimargia. et **C** Castrimargia est excessus in cibo
Ebrietas.

Et dicitur a castro et merge/gis: id est
oia mergit in castro vetriss. **C** Ebrietas est excessus in
potu. et dicitur ebrietas quasi extra viam. nam bria dicebatur
antiqutus calix vel ciborum qui erat mensura potu. nam vinum
dabat ad mensuram. Et iste due filie sunt ille filie de quibus
dicitur puer. xxx. Sanguissuge due sunt filie dicentes affer
affer. Sanguissuga dicitur veter. quod ad modum sanguissuge
ctius obruius qui satiat. ut dicit Berini. Huiusmodi ergo
sanguissuge. scz ventris due sunt filie. scz castrimargia et
ebrietas dicentes affer affer. Nam castrimargia dicit affer
cibum. ebrietas dicit affer potu. una vult aliquantulum
comedere post potu: et alia aliquantulum bibere post cibuz
et sic in infinitum. **C** De luxuria. ix. ca.

Luxuria est imoderatus appetitus secundum tactum. **C** De luxuria nota specialiter tria. scz
quod habet typum odiosum. Nam remorsum est. Partum

De luxuria

fo. xvii.

perniciosum. **L**uxuria habet multas figuræ dete
stabiles et similitudines odiosas.

Primo enī paratur gehēne. Nam in gehēna sūt
specialiter tria. s. ignis ardēs/vermis rodens/sulfur
fetēs. sic in pētō luxurie est ignis occupiscētie/vermis
scz remorsus sc̄ietie & sulfur. s. fumus ifamie. et ideo
qui est in pētō luxurie: iā quodāmodo est in supplicio
gehēne. Enī dī Math. v. Expedit tibi. s. o luxuriose:
ut pereat vñſi mēbris. s. illud vilissimū & inominandū
¶ totū corporis tuū mittatur in gehennam.

Secondo paratur luxuriosus fatuo mercatorī/q̄ rem
preciosam dat. p vili p̄cio. sic luxuriosus aliam dat. p
vili p̄cio. s. p pētō. Unde dī puer. iii. Preciuz scorti
vir est vni⁹ denarii. Mulier autē p̄ciosam aīaz viri ra
pit. & facit magnā iniuriā iste fatu⁹ mercator xp̄o qui
carissime emerat aīam ei⁹. Debuisset enī dixisse dyā
bolo qui emit aīas ad tā vile preciū nō possū tibi vē
dere aīam meā. qz alius. s. xp̄s satis maiori p̄cio emit
eam. Juxta illud qd̄ dī Prime cor. vi. Empri ei⁹ estis
precio magno. Iste enī fatu⁹ mercator. s. luxuriosus
qui ita magnū forū fecit de mercib⁹ suis: nō est mirū
si cito amisit capitale suū. & iō inter oēs pētōres luxu
riosus veniet ad iudicium paupimus. nā hoc vēdedit:
& destruxit quidqd̄ habebat. s. deū & sanctos/aīam fa
mam/gliam/substantiam & gratiam.

Tertio paratur luxuriosus corio q̄ cadaueribus
adhesit. ut dī gen. viii. sic facit luxuriosus. qz dimissa
archa continentie & castitatis: adheret cadauerib⁹. L
delectationibus immundis.

Quarto luxuriosus paratur fatuo bellatori scilz
inermi qui vix cauet hostē suum qn̄ ip̄m melius videt
armatū. Urna nāqz dyaboli sūt mulieres ille enī sūt